
 

 

 

DECRETO DI NOMINA PERSONALE ATA 
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse V – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle 
sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Nota di Adesione 
prot. n.91289 del 30 giugno 2023 “Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le 
scuole del secondo ciclo” per gli istituti scolastici con classi a indirizzo alberghiero, agrario, nautico 
e/o aeronautico delle regioni “più sviluppate”, “in transizione” e “meno sviluppate”. 13.1.4 – 
“Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”. 
CNP: 13.1.4A-FESRPON-TO-2023-40  
CUP: C24D23000770006 
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 
 
VISTA          la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 
VISTO  che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti 

di prestazione  d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di 
garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici 
programmi di ricerca e di sperimentazione; 

 





 

 

VISTO  il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

 
VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 

compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
 
VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 del 13.01.2016 

recanti indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture 
al di sotto della soglia comunitaria; 

  
VISTI           i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di                      
                     investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di                    
                     Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo         
                     Sociale Europeo;            
 
VISTE le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 

21.03.2016, 5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 
15.04.2016; 

 
VISTI    i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo 
Sociale Europeo; 

 
VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 

competenze e ambienti per  l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, 
del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

 
VISTO        l’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023;  

  
VISTO        l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 
 



 

 

VISTO   il  PON  -  Programma  Operativo  Nazionale  2014IT05M2OP001  “Per  la  scuola  – 
competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n.  
9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea;  

 
VISTO   Il  Decreto  del  Dirigente  Scolastico  prot.  n.  11394  del  08.08.2023    di  assunzione  

in bilancio Progetto PON “Realizzazione laboratori green, sostenibili e innovativi per le 
scuole del secondo ciclo”  
  

VISTO   l’Avviso prot. n. 91289 del 30 giugno 2023 “Azione 13.1.4 –  “Laboratori green,  
sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” per gli istituti scolastici con  
classi  a  indirizzo  alberghiero,  agrario,  nautico  e/o  aeronautico  delle  regioni  “più 
sviluppate”,  “in  transizione”  e  “meno  sviluppate”,  in  attuazione  del  decreto  del 
Ministro dell’Istruzione e del merito 27 marzo 2023, n.55;  
  

VISTA   la formale autorizzazione del progetto, pervenuta a questa Istituzione Scolastica con  
lettera Ministero dell’Istruzione Prot. n° AOOGABMI-95917 del 12.07.2023, codice  
identificativo  progetto:  13.1.4A-FESRPON-CL-2023-16  “Realizzazione  laboratori  
green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”; 
 

VISTA   la delibera del Consiglio d’Istituto n. 91 del 23.12.2022  e successive modificazioni e  
integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025;   
  

VISTA   la  Delibera  del  Consiglio  d’Istituto  n.  104  del  20.01.2023  di  approvazione  del  
Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2023;  
  

VISTA  la Delibera del Collegio dei Docenti n. 140 del 29.06.2023 di approvazione e adesione 
al progetto;  

 
VISTA    la Delibera Consiglio d’Istituto n. 136 del 21.07.2023 di Approvazione e adesione al  

Progetto PON  “Realizzazione laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole  
del secondo ciclo”  

 



 

 

VISTO   la  definizione  delle  aree  di  intervento  contenute  nella  proposta  di  candidatura,  
approvata con lettera di autorizzazione di cui sopra  
  

VISTA   la necessità di individuare personale di supporto operativo e supporto alla gestione del 
progetto, personale   da retribuire all’interno delle spese di gestione dei progetti di cui 
sopra 

 
VISTO l’esito dell'avviso interno prot. n° 11669 del 25.08.2023 relativo alla richiesta di 

disponibilità del personale ATA 
 
VISTA        l’istanza di partecipazione pervenuta di  n° 1 assistente amministrativo  per il ruolo di  
                    supporto al gruppo si progettazione, funzionale al corretto iter documentale degli atti                             

 prodotti Prot. n. 11931 del 01.09.2023 
 

RITENUTA valida la candidatura pervenuta 

DECRETA 
Art. 1   
Tutto quanto in premessa è parte integrante e sostanziale del presente decreto   
  
Art.2 Affidamento incarico   
Viene  affidato  il  seguente  incarico  nel  rispetto  della  disponibilità  manifestata  e  in  osservanza  
dei principi di rotazione e pari opportunità   
1) Sig.ra Elisabetta Sozzi– C.F. SZZLBT65E64C415D  
Incarico di “Supporto amministrativo”  
. per n° 20 ORE 
 
Art. 3 Orario di servizio  
Il  servizio  previsto  in  relazione  al  progetto  da  attuare  è  di  n.  20  ore  complessive  per  il  
personale amministrativo da prestare in orario extra servizio a partire dalla data di incarico e fino alla 
fine delle azioni di chiusura del progetto, comunque entro il 16.10.2023.  
 
Art. 4 Compiti   



 

 

I  compiti  da  svolgere  sono  quelli  stabiliti  dalle  circolari  ministeriali  richiamate  in  premessa  
e contenuti nell’avviso di reclutamento.   
  
Art. 5 Compenso   
Il compenso viene stabilito in euro   
19,24 (diciannove/24) euro/ora lordo stato   
14,50 (quattordici/50) euro/ora lordo dipendente   
La retribuzione oraria è quella prevista nelle rispettive tabelle dal CCNL.   
   
Art. 6 Nomina   
Al presente decreto seguirà immediata lettera di incarico   
  
Avverso la presente è ammesso motivato e documentato reclamo al Dirigente scolastico entro e non  
oltre giorni 5 (cinque) dalla pubblicazione.   
           
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Anna Tiseo 

(Firmato digitalmente) 


		2023-10-12T09:52:20+0200
	TSINNA75A45F839Q




